
Dedikuar 

Prite këmbësorin!  
Bëj kujdes!
Mos shkruaj përderisa je  
duke drejtuar automjetin!
Respekto shpejtësinë e kufizuar! 

Bëhu i dukshëm!Shiko! 
Përdor vendkalimin  
e këmbësorëve!
Respekto semaforin!
Shiko majtas, shiko djathtas, 
shiko majtas edhe një herë!
Mos shkruaj përderisa je
duke kaluar rrugën!

Kujdesi juaj, siguri në trafik!

KëmbësorShofer

Në periudhën Janar - Tetor 2022
Në aksidente trafiku humbën jetën 24 
këmbësorë dhe 991 të tjerë u lënduan

Gjysma e viktimave këmbësorë kanë 
pësuar gjatë muzgut të parë 

Prej 24 viktimave këmbësorë, 18 prej tyre 
janë aksidentuar jashtë vendkalimit 

për këmbësorë

Gjysma e viktimave këmbësorë janë mbi 
moshën 60 vjeç

facebook.com/kosovopolice
twitter/kosovo_police

www.kosovopolice.com
Telefoni: 192 info@kosovopolice.com

KËMBËSORËT VIKTIMA TË 
AKSIDENTEVE NË TRAFIK!

KujDES NË TRAFIK!


